Постановление администрации №682 от 07.04.2015г "О комиссии по рассмотрению вопросов исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации муниципального образования город Ефремов"
Тульская область
Муниципальное образование город Ефремов
Администрация
Постановление
от 07.04.2015                                                                                                    №682

О комиссии по рассмотрению вопросов исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации муниципального образования город Ефремов

В соответствии с Законом Тульской области от 07 октября 2008 года №1091-ЗТО «Об исчислении стажа государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Тульской области, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет, и стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Тульской области» администрация муниципального образования город Ефремов Постановляет:
1.Образовать комиссию по рассмотрению вопросов исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации муниципального образования город Ефремов и утвердить ее состав (Приложение 1).
2.Утвердить положение о комиссии по рассмотрению вопросов исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации муниципального образования город Ефремов (Приложение 2).
3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Васюкова В.А.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных актов муниципального образования город Ефремов.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов                                                         С.Г.Балтабаев

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов
от 07.04.2015 № 682
Состав
комиссии по рассмотрению вопросов исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации муниципального образования город Ефремов
Горбивский Сергей Петрович, первый заместитель главы администрации муниципального образования город Ефремов, председатель комиссии;
Кулешов Алексей Владимирович, руководитель аппарата, начальник территориального управления, заместитель председателя комиссии;
Давыдова Елена Анатольевна, консультант отдела муниципальной службы и кадровой работы, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Титова Ольга Александровна, начальник финансового управления;
Маркова Валентина Аркадьевна, начальник отдела по правовому обеспечению деятельности администрации.
Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов
от 07.04.2015 № 682
Положение
о комиссии по рассмотрению вопросов исчисления
стажа муниципальной службы муниципальных
служащих администрации муниципального
образования город Ефремов
1. Комиссия по рассмотрению вопросов исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации муниципального образования город Ефремов (далее - Комиссия) является консультативным органом по рассмотрению вопросов определения стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации муниципального образования город Ефремов (далее — муниципальные служащие), дающего права на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, на назначение пенсии за выслугу лет.
2.Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Тульской области, а также настоящим Положением.
3.Состав Комиссии утверждается главой администрации муниципального образования город Ефремов.
4.Основной задачей Комиссии является рассмотрение заявлений муниципальных служащих, подаваемых в отдел муниципальной службы и кадровой работы администрации муниципального образования город Ефремов по вопросам:
о включении в стаж муниципальной службы периодов их службы в соответствии со статьями 2-5 Закона Тульской области «Об исчислении стажа государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Тульской области, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет, и стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Тульской области»;
о включении в стаж муниципальной службы иных периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, не указанных в статье 2 Закона Тульской области «Об исчислении стажа государственной гражданской службы
государственных гражданских служащих Тульской области, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет, и стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Тульской области», опыт и знание работы в которых необходимы (были необходимы) муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностным регламентом (должностной инструкцией) муниципального служащего (иные периоды).
5.Заседание Комиссии проводится по мере поступления заявлений и считается правомочным если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии. Заседания Комиссии проводятся председателем, в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании. При равном количестве голосов решающим считается голос председателя Комиссии.
6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.
С учетом решения Комиссии о включении в стаж муниципальной службы периодов службы муниципального служащего либо о зачете иного периода работы (службы) в стаж муниципальной службы муниципального служащего отделом муниципальной службы и кадровой работы на имя главы администрации вносится представление о подготовке соответствующего акта администрации муниципального образования город Ефремов.
Результаты рассмотрения доводятся до сведения заявителей.
7.Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом муниципальной службы и кадровой работы.
________________________________________
[bookmark: _GoBack]